1

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ № ___

г. Москва                                                                                           «        »                        202_года

(Правовая форма и название юрлица) (ОГРН _____________________) в лице

(должность и  ФИО руководителя), именуемый(-ая) «Жертвователь», с одной стороны, и

Благотворительный фонд оказания помощи семьям с детьми с ограниченными возможностями

здоровья «БлаговДар» (ОГРН: 1247700299648) в лице Директора Губиной Ксении

Владимировны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Получатель

пожертвований», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили

настоящий Договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Целью настоящего Договора является оказание «Жертвователем» помощи

«Получателю пожертвования» путем свободной и безвозмездной передачи имущества (далее

по тексту – Пожертвование) в соответствии с Гражданским кодексом и Федеральным законом

«О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 № 7-ФЗ, Федеральным законом «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях» от 1 1.08.1995 г. № 135-

ФЗ.

1.2. Осуществление «Жертвователем» действий по настоящему Договору

признается Пожертвованием в соответствии со ст. 582 Гражданского кодекса Российской

Федерации.

1.3. Пожертвование обусловлено использованием имущества «Получателем

пожертвования» на уставные цели, что соответствует общеполезным целям.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. «Жертвователь» безвозмездно передает «Получателю пожертвования»

имущество на основании заявления «Получателя пожертвования».

2.2. Вид имущества и его количество определяется «Жертвователем» и отражается в

Приложении № 1 к настоящему Договору.

2.3. Пожертвования могут производиться «Жертвователем» разово или

периодически.

2.4. «Получатель пожертвования» подтверждает, что полученное Пожертвование не

может использоваться для:

1) предоставления кредитов, займов, ссуд, покупки ценных бумаг и свободно

конвертируемой валюты;

2

2) финансирования участия в мероприятиях представителей органов

государственной власти, местного самоуправления;

3) финансирования и участия в организации и проведении публичных

мероприятий в форме собраний, митингов, демонстраций, шествий или пикетирований либо в

различных сочетаниях этих форм, организации и проведении публичных дебатов, дискуссий,

выступлений;

4) финансирования участия и непосредственное участие в деятельности,

направленной на получение определенного результата на выборах, референдуме, в

наблюдении за проведением выборов, референдума, формировании избирательных комиссий,

комиссий референдума, в деятельности политических партий;

5) финансирования публичных обращений к органам публичной власти, их

должностным лицам, а также иные действия, оказывающие влияние на деятельность этих

органов и лиц, в том числе направленные на принятие, изменение, отмену законов или иных

нормативных правовых актов;

6) финансирование распространения и непосредственное распространение, в том

числе с использованием современных информационных технологий, мнений о принимаемых

органами публичной власти решениях и проводимой ими политике;

7) финансирование формирования и непосредственное формирование

общественно-политических взглядов и убеждений, в том числе путем проведения опросов

общественного мнения и обнародования их результатов или проведения иных

социологических исследований.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. «Получатель пожертвования» принимает Пожертвования и обеспечивает их

целевое использование в соответствии с пп.1.1, 1.3 настоящего Договора.

3.2. По итогам реализации целей, предусмотренных настоящим Договором,

«Получатель пожертвования» обязуется в течение 30 (тридцати) рабочих дней составить и

предоставить «Жертвователю» отчет об использовании имущества, которое было передано на

основании положений настоящего Договора и Акта приема-передачи (приложение № 1 к

настоящему Договору).

3.2.1. «Получатель пожертвования» обязуется в случае возникновения обстоятельств,

которые могут повлечь за собой невыполнение «Получателем пожертвования» условий

настоящего Договора, незамедлительно письменно проинформировать «Жертвователя» об

этих обстоятельствах и о мерах, принимаемых «Получателем пожертвования» для выполнения

условий настоящего Договора.

3.3.  «Получатель пожертвования» обязан вести обособленный учет всех операций

по использованию пожертвованного имущества.

3

3.4.  Стороны обязуются осуществить все необходимые действия по передаче и

приему пожертвованного имущества в соответствии с требованиями законодательства

Российской Федерации.

3.5. Имущество считается переданным, а настоящий Договор считается

исполненным Сторонами с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи.

3.6. «Жертвователь» имеет право на получение информации об использовании

Пожертвования.

3.7. «Получатель пожертвования» в любое время до передачи Пожертвования вправе

от него отказаться. Отказ «Получателя пожертвования» от Пожертвования должен быть

совершен в письменной форме. В таком случае настоящий договор считается расторгнутым с

момента получения «Жертвователем» письменного отказа.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими

Сторонами.

4.2. Настоящий договор действует до момента окончания исполнения Сторонами

обязательств.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по

вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться

путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

5.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры

разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской

Федерации.

5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

будут руководствоваться нормами гражданского законодательства Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до полного исполнения ими своих обязательств.

5.5. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые

обязательства, которые не вытекают из настоящего Договора, должна быть подтверждена

Сторонами в форме дополнительных соглашений к настоящему Договору. Все изменения и

дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в

письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.

5.6. Стороны договорились признавать имеющими юридическую силу документы,

направляемые в рабочем порядке средствами почтовой связи и с помощью курьера, а также

документы, направленные / полученные посредством электронной почты, если такие

документы направлялись со следующих адресов электронной почты:

consultantplus://offline/ref=C29C2ACE7BEA648896F1F6FF659BB47B0F8D181A6CBE4DA82163E5A8CBY6I

4

5.7. От «Жертвователя»: ______________________

5.8. От «Получателя пожертвования»: bfblagovdar@mail.ru.

5.9. В случае изменения адресов, указанных в настоящем Договоре и иных

реквизитов юридического лица одной из Сторон, она обязана в течение 10 (Десяти)

календарных дней уведомить об этом другую Сторону, в противном случае исполнение

Стороной обязательств по прежним реквизитам будет считаться надлежащим исполнением

обязательств по Договору.

5.10. Стороны договорились, что информация о факте заключения настоящего

Договора не является конфиденциальной и может быть использована Сторонами для своих

целей, предусмотренных Уставом Сторон и по своему усмотрению.

5.11. Любая информация о финансово - хозяйственной деятельности Сторон в связи с

исполнением настоящего Договора, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению

или передаче третьим лицам без предварительного письменного разрешения Сторон.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору пожертвования, если неисполнение

явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих

обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают и предотвратить

неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

6.2. К форс-мажорным относятся обстоятельства, признаваемые действующим

законодательством Российской Федерации обстоятельствами непреодолимой силы,

возникшие помимо воли и желания Сторон, которых нельзя было предвидеть или избежать, в

том числе пожары, землетрясения, наводнения, взрывы, террористические акты, другие

явления стихийного характера, а также издание государственным органом акта, делающим

невозможным исполнение обязательства.

6.3. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по

настоящему Договору ввиду форс-мажорных обстоятельств, обязана в течение 5 (Пяти)

рабочих дней известить другую сторону в письменном виде о наступлении или прекращении

действия обстоятельств, препятствующих выполнению этих обязательств. К извещению

должны прилагаться подтверждающие наступление/прекращение форс-мажорных

обстоятельств документы, выданные соответствующим уполномоченным на это лицом

(органом, учреждением, организацией и

6.4. Не уведомление или ненадлежащее уведомление лишает Сторону права

ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на обстоятельства, исключающие

ответственность за неисполнение своих обязательств о настоящему Договору.

5

6.5. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы продлятся свыше двух

месяцев, Стороны обязуются согласовать порядок дальнейшего выполнения условий

настоящего Договора.

7. ОТКАЗ ОТ ДОГОВОРА И ЕГО ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ

7.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по иным

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и Договором.

Сторона, принявшая решение о расторжении Договора, обязана письменно в течение 15

(пятнадцати) дней сообщить о предстоящем расторжении настоящего Договора.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Благотворительный фонд оказания

помощи семьям с детьми с

ограниченными возможностями здоровья

«БлаговДар»

ОГРН: 1247700299648

ИНН: 7751309275

Адрес: Российская Федерация, 108818,

г.Москва, вн.тер.г. поселение Десеновское,

кв-л 156, д. 268

Расчетный счет: 40703810938000110123

Банк: ПАО Сбербанк

БИК: 044525225

Кор. счет банка: 30101810400000000225

ИНН банка: 7707083893

КПП банка: 773643001

Правовая форма и название юрлица

ОГРН: ______________________________

ИНН: _______________________________

КПП: _______________________________

Адрес: ______________________________

Контактный телефон: _____________________

Адрес электронной почты: _______________

Директор

_______________ /Губина К.В./

М.П.

Должность

__________________/              ФИО               /

М.П.

6

Приложение № 1 к Договору пожертвования № __

                                                                                                от «         »                             202__ года

АКТ ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ

г. Москва                                                                                               «       »                   202_ года

                   (Правовая форма и название юрлица) (ОГРН _____________________),

именуемый(-ая) в дальнейшем «Жертвователь» передал(-а),

Благотворительный фонд оказания помощи семьям с детьми с ограниченными

возможностями здоровья «БлаговДар» (ОГРН: 1247700299648) в лице Директора Губиной

Ксении Владимировны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем

«Получатель пожертвований», принял имущество:

1. ______________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН

Благотворительный фонд оказания

помощи семьям с детьми с

ограниченными возможностями здоровья

«БлаговДар»

Правовая форма и название юрлица

Директор

_______________ /Губина К.В./

М.П.

Должность

__________________/              ФИО               /

М.П.